ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v khắc phục hạn chế sau chấm

điểm xác định mức độ HTNV của

huyện lần 1

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1498/SNV-CCHCVTLT ngày 17/11/2023 của Sở

Nội vụ về thực hiện đánh giá, chấm điểm mức độ hoàn thành nhiệm vụ các cơ

quan, đơn vị năm 2023; UBND huyện Vĩnh Linh đã tổ chức triển khai hoàn thành

chấm điểm định mức độ HTNV của huyện lần 1 vào ngày 08/12/2023. Để chuẩn

bị cho việc hoàn thiện và bổ sung chấm điểm lần 2 trước khi Hội đồng đánh giá

xác định mức độ HTNV của huyện vào ngày 21/12/2023, UBND huyện yêu cầu

các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ vào Công văn số 2146/UBND-NV ngày 20/11/2023 các cơ quan,

đơn vị bám sát vào các tiêu chí, tiêu chí thành phần được phân công tiếp tục tham

mưu thực hiện những nội dung chưa hoàn thành để bổ sung chấm điểm lần 2,

chậm nhất ngày 15/12/2023.

2. Qua chấm điểm lần 1, kết quả ứng dụng CNTT phục vụ người dân và

doanh nghiệp đạt 6,44/20 điểm, cụ thể: Tỷ lệ hồ sơ DVCTT đạt 2,47/4 điểm; Tỷ

lệ DVCTT có phát sinh hồ sơ trực tuyến 1,07/2 điểm; Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn

trình 2,9/4 điểm (Chi tiết tại phụ lục số 1 kèm theo); kết quả xử lý Hồ sơ công

việc trên môi trường mạng, trừ hồ sơ xử lý theo văn bản mật đạt 85%, đạt 4,26/5

điểm (Chi tiết tại phụ lục số 2 và số 3 kèm theo).

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn chỉ đạo các công chức phụ trách tuyên truyền, đẩy mạnh nâng cao tỷ lệ

hồ sơ DVCTT của đơn vị; thực hiện đạt 100% văn bản đến được xử lý trên Hệ

thống Quản lý văn bản và Hồ sơ công việc của tỉnh theo đúng quy định, 100%

văn bản điện tử phải được ký số và thực hiện theo đúng quy trình văn bản điện tử

(trừ văn bản mật và một số văn bản phải yêu cầu văn bản giấy).

2

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu theo dõi, đốc thúc và hướng

dẫn các đơn vị đẩy nhanh việc giải ngân vốn đầu tư công, đảm bảo đến

31/12/2023 tỷ lệ giải ngân nguồn vốn đầu tư công đạt trên 95%.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đạt kết quả

cao nhất./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

3

Phụ lục 1

(Kết quả tiếp nhận Hồ sơ DVCTT từ ngày 15/12/2023 đế ngày 08/12/2023)

(Kèm theo Công văn số            /UBND-NV ngày       /12/2023)

TT

Cơ

quan,

đơn vị,

địa

phương

Tổng

số

DVC

TT

một

phần

Tổng

số

DVC

TT

toàn

trình

Tổng

số

DVC

TT

một

phần,

toàn

trình

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

online

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

online

Tỉ lệ

DVC TT

một

phần,

toàn

trình

phát

sinh HS

online

Tổng

số HS

online

một

phần

Tổng HS

cả trực

tiếp và

online

một

phần

Tỉ lệ %

HS

online

một

phần

Tổng

số HS

online

toàn

trình

Tổng

HS  cả

trực

tiếp và

online

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS

online

toàn

trình

Tổng

số HS

TTHC,

một

phần,

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS online

(1) (2) (3) (4)
(5)=(3)

+(4)
(6) (7) (8) (9)

(10)=((7)+

(9)/(5))*100
(11) (12)

(13)=(11)/

(12)
(14) (15)

(16)=(14)/

(15)
(17)

(18)=((11)

+(14)/(12)

+(15))*100

1

UBND

huyện

Vĩnh

Linh

127 111 238 29 16 12 6 10,4 178 1152 15,5 324 568 57 3806 29,2

Tổng số

178 1152 15,5 324 568 57 3806 13,2

HUYỆN VĨNH LINH

2

UBND

xã Vĩnh

Chấp

61 63 124 15 12 1 1 11,2 699 1533 45,6 1 1 100 1535 45,6

3

UBND

xã Vĩnh

Giang

61 63 124 20 16 1 1 14,7 1275 2439 52,3 7 7 100 2491 52,4

4

UBND

xã Hiền

Thành

61 63 124 17 12 4 4 13,8 822 1307 62,9 21 21 100 1329 63,5

5

UBND

xã Vĩnh

Lâm

61 63 124 17 13 6 6 16,4 1135 1450 78,3 36 36 100 1498 78,8

6

UBND

xã Vĩnh

Sơn

61 63 124 19 10 0 0 8,6 563 1475 38,2 0 0 0 1491 38,2

4

TT

Cơ

quan,

đơn vị,

địa

phương

Tổng

số

DVC

TT

một

phần

Tổng

số

DVC

TT

toàn

trình

Tổng

số

DVC

TT

một

phần,

toàn

trình

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

online

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

online

Tỉ lệ

DVC TT

một

phần,

toàn

trình

phát

sinh HS

online

Tổng

số HS

online

một

phần

Tổng HS

cả trực

tiếp và

online

một

phần

Tỉ lệ %

HS

online

một

phần

Tổng

số HS

online

toàn

trình

Tổng

HS  cả

trực

tiếp và

online

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS

online

toàn

trình

Tổng

số HS

TTHC,

một

phần,

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS online

7

UBND

xã Kim

Thạch

61 63 124 20 18 1 1 16,4 799 951 84 22 22 100 974 84,4

8

UBND

xã

Trung

Nam

61 63 124 20 14 3 3 14,7 977 1904 51,3 5 5 100 1969 51,4

9

UBND

xã Vĩnh

Tú

61 63 124 19 15 1 1 13,8 960 1207 79,5 5 5 100 1212 79,6

10

UBND

thị trấn

Hồ Xá

61 63 124 25 23 6 6 25 3612 4343 83,2 140 140 100 4489 83,7

11

UBND

thị trấn

Bến

Quan

61 63 124 13 11 1 1 10,3 568 1129 50,3 44 52 84,6 1184 51,8

12

UBND

xã Vĩnh

Hà

61 63 124 15 10 0 0 8,6 221 730 30,3 0 0 0 737 30,3

13

UBND

xã Vĩnh

Hòa

61 63 124 20 18 1 1 16,4 1068 1484 72 0 0 0 1486 72

14

UBND

xã Vĩnh

Khê

61 63 124 11 4 0 0 3,4 80 166 48,2 0 0 0 166 48,2

15

UBND

xã Vĩnh

Long

61 63 124 18 15 1 1 13,8 783 1298 60,3 3 3 100 1341 60,4

16

UBND

xã Vĩnh

Ô

61 63 124 11 8 0 0 6,9 60 296 20,3 0 0 0 296 20,3

5

TT

Cơ

quan,

đơn vị,

địa

phương

Tổng

số

DVC

TT

một

phần

Tổng

số

DVC

TT

toàn

trình

Tổng

số

DVC

TT

một

phần,

toàn

trình

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

một

phần

phát

sinh

HS

online

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

Số

DVC

TT

toàn

trình

phát

sinh

HS

online

Tỉ lệ

DVC TT

một

phần,

toàn

trình

phát

sinh HS

online

Tổng

số HS

online

một

phần

Tổng HS

cả trực

tiếp và

online

một

phần

Tỉ lệ %

HS

online

một

phần

Tổng

số HS

online

toàn

trình

Tổng

HS  cả

trực

tiếp và

online

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS

online

toàn

trình

Tổng

số HS

TTHC,

một

phần,

toàn

trình

Tỉ lệ %

HS online

17

UBND

xã Vĩnh

Thái

61 63 124 17 12 1 1 11,2 983 1156 85 6 6 100 1165 85,1

18

UBND

xã Vĩnh

Thủy

61 63 124 16 6 0 0 5,2 616 1105 55,7 0 0 0 1111 55,7

19

UBND

thị trấn

Cửa

Tùng

61 63 124 22 14 1 1 12,9 887 1320 67,2 14 14 100 1414 67,5

Tổng số

16108 25293 63,7 304 312 97,4 29694 55,3

TỔNG CỘNG

(A+B+C)
16286 26445 61,6 628 880 71,4 29694 88,1

6

Phụ lục 2

(Tình hình xử lý văn bản đến tính đến ngày 08/12/2023)

(Kèm theo Công văn số            /UBND-NV ngày      /12/2023)

STT  Tên đơn vị

Tổng

số VB

đến

VB đến

phản

hồi

VB đến

kết

thúc

VB đến

chưa xử

lý

1 UBND huyện Vĩnh Linh 12465 165 9980 2320

2 HĐND huyện Vĩnh Linh 3447 0  3420  27

3 Phòng Y tế 2966 6 2627 333

4 Phòng Lao động, TB và XH 4998 48 4892 58

5 Phòng Kinh tế Hạ tầng  4361 115 4046 200

6 Phòng Tư pháp 2529 9 2069 451

7 Phòng Nội vụ 3927 175 3636 116

8 Phòng Tài nguyên và Môi trường 2799 75 2355 369

9 Phòng Văn hóa và Thông tin  3320 152 2965 203

10 Phòng Giáo dục và Đào tạo  3512 12 2874 626

11 Phòng Tài chính - Kế hoạch 9123 856 4125 4142

12 Thanh tra Huyện  2075 86 1964 25

13 Phòng Nông nghiệp và PTNT  6713 696 5896 121

14 BQL dự án PTQĐ và CNN DL biển 5656 9 5589 58

15 Trung tâm GDNN - GDTX  435 12 405 18

16 Trung tâm VHTT và TDTT  59 0 57 2

17 Ban Quản lý chợ 1183 14 1031 138

18 Trung tâm MT và CTĐT 855 24 809 22

19 UBND Thị Trấn Hồ Xá  3452 15 3430 7

20 UBND Thị Trấn Bến Quan  3177 38 3127 12

21 UBND Thị Trấn Cửa Tùng  2744 0 2537 207

22 UBND xã Vĩnh Long 3193 104 3006 83

23 UBND xã Vĩnh Lâm  2858 80 2758 20

24 UBND xã Vĩnh Sơn 2513 29 2377 107

25 UBND xã Vĩnh Thủy 2675 43 2580 52

26 UBND xã Hiền Thành 2897 66 2541 290

27 UBND xã Vĩnh Hòa 3072 43 1501 1528

28 UBND xã Vĩnh Giang 3279 61 2928 290

29 UBND xã Vĩnh Chấp 3045 30 2779 236

30 UBND xã Vĩnh Thái 3241 26 3163 52

31 UBND xã Vĩnh Tú 1514 49 1421 44

32 UBND xã Trung Nam 3229 24 3149 56

33 UBND xã Kim Thạch 1349 24 1277 48

34 UBND xã Vĩnh Ô 3016 196 2771 49

35 UBND xã Vĩnh Khê 3179 57 2032 1090

36 UBND xã Vĩnh Hà  2337 20 2029 288

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

7

Phụ lục 3

(Tình hình ban hành văn bản đi tính đến ngày 08/12/2023)

(Kèm theo Công văn số            /UBND-NV ngày      /12/2023)

STT  Tên đơn vị

VB đi

tổng

VB đi

điện tử

VB đi

giấy

VB đi

không

ký số

VB đi

ký số

Tỷ lệ

VB đi

ký số

VB đi

Lãnh đạo

ký số

Tỷ lệ VB đi

Lãnh đạo

ký số

1 UBND huyện Vĩnh Linh 5156 5156 0 45 5111 99,13 4304 83,48

2 HĐND huyện Vĩnh Linh 301 301 0 65 236 78,41 5 1,66

3 Phòng Y tế  79 79 0 7 72 91,14 28 35,44

4 Phòng Lao động, TB và XH 337 337 0 145 192 56,97 105 31,16

5 Phòng Kinh tế Hạ tầng  207 207 0 24 183 88,41 28 13,53

6 Phòng Tư pháp 123 123 0 1 122 99,19 5 4,07

7 Phòng Nội vụ  326 326 0 6 320 98,16 301 92,33

8 Phòng TN và MT 246 246 0 29 217 88,21 191 77,64

9 Phòng Văn hóa và Thông tin  272 272 0 24 248 91,18 184 67,65

10 Phòng Giáo dục và Đào tạo  368 368 0 55 313 85,05 200 54,35

11 Phòng Tài chính - Kế hoạch  816 816 0 94 722 88,48 660 80,88

12 Thanh tra Huyện  175 175 0 1 174 99,43 159 90,86

13 Phòng Nông nghiệp và PTNT 641 641 0 8 633 98,75 209 32,61

14 BQL DAPTQĐ&CNNDL biển 1481 1481 0 114 1367 92,30 692 46,73

15 Trung tâm GDNN - GDTX  84 84 0 9 75 89,29 14 16,67

16 Trung tâm VHTT và TDTT 40 40 0 1 39 97,50 0 0,00

17 Ban Quản lý chợ huyện  146 146 0 5 141 96,58 91 62,33

18 Trung tâm MT và CTĐT 133 133 0 5 128 96,24 41 30,83

19 UBND Thị Trấn Hồ Xá  1277 1277 0 8 1269 99,37 1205 94,36

20 UBND Thị Trấn Bến Quan  218 218 0 2 216 99,08 194 88,99

21 UBND Thị Trấn Cửa Tùng  387 387 0 122 265 68,48 49 12,66

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

8

STT Tên đơn vị
VB đi

tổng

VB đi

điện tử

VB đi

giấy

VB đi

không

ký số

VB đi

ký số

Tỷ lệ

VB đi

ký số

VB đi

Lãnh đạo

ký số

Tỷ lệ VB đi

Lãnh đạo

ký số

22 UBND xã Vĩnh Long 720 720 0 203 517 71,81 449 62,36

23 UBND xã Vĩnh Lâm  369 369 0 3 366 99,19 317 85,91

24 UBND xã Vĩnh Sơn  236 236 0 7 229 97,03 214 90,68

25 UBND xã Vĩnh Thủy  302 302 0 23 279 92,38 178 58,94

26 UBND xã Hiền Thành  600 600 0 8 592 98,67 392 65,33

27 UBND xã Vĩnh Hòa 338 338 0 30 308 91,12 144 42,60

28 UBND xã Vĩnh Giang 420 420 0 16 404 96,19 374 89,05

29 UBND xã Vĩnh Chấp  154 154 0 10 144 93,51 61 39,61

30 UBND xã Vĩnh Thái  478 478 0 3 475 99,37 370 77,41

31 UBND xã Vĩnh Tú  314 314 0 21 293 93,31 253 80,57

32 UBND xã Trung Nam  397 397 0 13 384 96,73 368 92,70

33 UBND xã Kim Thạch 427 427 0 46 381 89,23 319 74,71

34 UBND xã Vĩnh Ô  410 410 0 18 392 95,61 358 87,32

35 UBND xã Vĩnh Khê  286 286 0 36 250 87,41 133 46,50

36 UBND xã Vĩnh Hà  644 644 0 36 608 94,41 571 88,66

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2023-12-11T16:34:27+0700

		2023-12-11T16:42:54+0700

		2023-12-11T17:31:35+0700

		2023-12-11T17:44:47+0700

		2023-12-11T17:35:19+0700

		2023-12-11T17:35:19+0700

		2023-12-11T17:35:19+0700

		2023-12-11T17:35:19+0700

		2023-12-11T17:36:52+0700

		2023-12-11T17:36:52+0700

		2023-12-11T17:36:52+0700